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Samarbetsavtal för Edsviken Vattensamverkan 

 

FÖRSLAG TILL BESLUT 

 

Styrelsen föreslås besluta 

 

att samarbetsavtalet för Edsviken Vattensamverkan (bilaga 1), inklusive kostnad och 

kostnadsfördelning, för åren 2017-2020 godkänns. 

 

att samarbetet inom Edsvikens avrinningsområde, i enlighet med bilagda beskrivning 

av samverkan och dess översiktliga direktiv, godkänns. 

 

att en ledamot med ersättare till politiska styrgruppen utses. 

 

 

 

Krister Schultz 

Verkställande direktör 

 

 

 

 Johan Wallberg 

 Tf Avdelningschef 

 Projekt 

 

 

 

Sammanfattning 

Kommunerna i Edsvikens avrinningsområde (Sollentuna, Danderyd, Järfälla, Solna, 

Sundbyberg och Stockholm, genom Stockholm Vatten AB) har tillsammans med 

Länsstyrelsen och Naturhistoriska riksmuseet sedan 2005 bedrivit ett samarbete för att 

förbättra miljösituationen i Edsviken. Arbetet sker i enlighet med EG:s (EU:s) ramdirektiv 

för vatten (2000/60/EG), det s.k. vattendirektivet. Då Stockholms belastning på Edsviken, 

till största del, sker via Järva dagvattentunnel faller det sig naturligt att Stockholm Vatten 

är Stockholms representant i Edsviken Vattensamverkan. 
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Detta är en förnyelse av tidigare avtal. Avtalet omfattar fyra år och har hittills förnyats med 

tre års intervall. Kostnadsfördelningsprincipen är att kostnaderna skall spegla bedömd 

miljöpåverkan. Kostnaden för Stockholm Vattens deltagande i Edsvikens Vattensamverkan 

är för 2017, 99 000 kronor och för 2018-2020, 143 000 kronor årligen. 

 

Bakgrund 

Avtalet omfattar fyra år och har hittills förnyats med tre års intervall. 

Giltighetstid för nuvarande avtal är 2014-2016. Giltighetstid för avtalet som nu ska förnyas 

är 2017-2019. Stockholm Vatten har finansierat stadens del av samarbetet och varit stadens 

representant. Beslut om samarbetet har tagits i bolagets styrelse. Stockholms belastning på 

Edsviken, sker till största del, via Järva dagvattentunnel. Stockholm Vatten är därför 

stadens naturliga part i avtalet. 

 

ÄRENDET 

 

Historik 

Edsviken Vattensamverkan är ett samarbete inom Edsvikens avrinningsområde mellan 

Stockholm Vatten AB och kommunerna; Danderyd, Järfälla, Sollentuna, Solna och 

Sundbyberg. Hösten 2003 startade ett informellt samarbete på tjänstemannanivå kring 

vattenvården i Edsvikens avrinningsområde mellan rubricerade kommuner/bolag och 

Länsstyrelsen i Stockholms län. Samverkan bygger på intentionerna i EG:s ramdirektiv för 

vattenförvaltning och den administrativa gränsen för samarbetet har därmed definierats 

utifrån avrinningsområdet (påverkansområdet). Samverkansarbetet har pågått i en 

formaliserad, politiskt förankrad, form sedan 2005 och bedrivs enligt en gemensam 

verksamhetsplan som tas fram för varje år. 

 

Mål och syfte 

Syftet med samverkan är att förbättra miljösituationen i Edsviken genom att samla och 

sprida kunskap om vattenmiljön. Kunskap som de enskilda kommunerna behöver för deras 

respektive vattenvårds- och åtgärdsarbete. Edsviken vattensamverkan har sedan samarbetet 

startade genomfört ett gemensamt miljökontrollprogram som utgör en gemensam 

kunskapsbas. Resultaten används till att identifiera åtgärdsbehov och i Edsviken följa upp 

den samlade effekten av genomförda åtgärder i respektive kommun. För mer ingående 

gällande mål och syfte för samarbetet hänvisas till bilaga 2. ”Beskrivning och översiktliga 

direktiv 2017-2020”. 

 

 

Ekonomi 

Kostnadsfördelningsprincipen är, i princip, att kostnaderna skall spegla bedömd 

miljöpåverkan. För mer information om fördelningen hänvisas till bilaga 3, 

”Kostnadsfördelningsprincip 2017-2020 förslag20161004”, men i korthet är den enligt 

nedanstående: 

 

Kostnaden är 450 000 kronor för år 2017 respektive 650 000 kronor, för åren 2018-2020, 

som fördelas enligt nedan. 

 

Kostnad per kommun/bolag uttryckt i procent 
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Sollentuna 42 % 

Danderyd 22 % 

Stockholm Vatten AB 22 % 

Solna 4,2 % 

Sundbyberg 3,2 % 

Järfälla 6,6 %  

 

I det föreslagna avtalet för åren 2017-2020 kvarstår för år 2017 samma kostnad som 

samverkan haft under flera föregående år, medan en höjd avgift är föreslagen för 

efterföljande år. Kostnadsfördelningen är fortsatt densamma som tidigare. Höjningen är ett 

resultat av flera års utebliven avgiftshöjning och att samverkan ser ett stort behov av att 

även utföra miljöövervakning kopplad till miljögifter och vattnets kemiska status, något 

som tidigare inte ingått i miljökontrollprogrammet.  

 

Uppföljning 

För föreslagna prioriterade åtgärder svarar respektive kommun för såväl genomförandet 

som finansiering. 

 

Bolagets analys och bedömning 

En förutsättning för att nå det övergripande målet, att Edsviken ska bedömas ha god 

ekologisk och kemisk status senast år 2021, är att vi arbetar kommunövergripande. Detta är 

ett väl fungerande samarbete för att nå målet. Då Stockholm Vattens påverkan av Edsviken 

via Järva dagvattentunnel utgör en så pass stor påverkanskälla kan vi svårligen avstå från 

deltagande i Edsviken Vattensamverkan.  

 

SLUT 

 

 

 

Bilagor: Bilaga 1 Avtal om samarbete kring vattenvården i Edvikens 

avrinningsområde, i form av Edsviken Vattensamverkan 

(2017-2020 – förslag till styrgrupp)  

Bilaga 2  Beskrivning av Edsvikens Vattensamverkan och översiktliga 

direktiv för åren 2017-2020 (förslag till styrgrupp)  

Bilaga 3  Kostnadsfördelningsprincip för ingående kommuner/bolag i 

Edsviken Vattensamverkan (2017-2020 – förslag till 

styrgrupp) 

  
 


